
Comune di Bellizzi 
 

 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

Numero di Proposta 676 del 20.06.2019 

Numero di settore 89 del 20.06.2019 

Numero di Registro Generale 550 del 20.06.2019 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS. N. 267/2000.  

L’anno duemiladiciannove il giorno 20 del mese di giugno nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO CHE:  
− Con delibera G.C. n. 35 del 15.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, si è proceduto all’approvazione 

del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2019-2021, alla approvazione della dotazione organica e della 
struttura organizzativa, alla ricognizione annuale delle eccedenze di personale; 

− Con delibera di G.C. n. 70 del 13.06.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, si è modificato il Piano 
Triennale di Fabbisogno del Personale 2019-2021;  

Dato atto che con le stesse deliberazioni si è verificato che il Comune ha rispettato tutte le vigenti prescrizioni 
normative in materia di contenimento delle spese di personale e che ricorrono tutte le condizioni che consentono 
il reclutamento di personale a tempo determinato; 

Evidenziato che, nell’anno 2019, è prevista l’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, Responsabile 
dell’Area Tecnica Igiene e Servizio al Territorio, a tempo determinato e parziale (18 ore), scadenza mandato del 
Sindaco, ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 20.06.2019 con la quale sono stati 
impartiti allo scrivente responsabile specifici indirizzi relativamente ai requisiti di accesso, ai criteri ed alle modalità 
di svolgimento della selezione; 

Considerato pertanto di dover procedere all’indizione della procedura di selezione in attuazione del programma 
delle assunzioni e conformemente alle direttive impartite dalla Giunta;  

Ritenuto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’allegato “Avviso pubblico per incarico a tempo 
determinato e parziale Cat. D presso il Comune di Bellizzi (SA) ai sensi dell’art. 110 comma 1 del TUEL n. 267/2000” 
di un Responsabile per l’Area Tecnica Igiene e Servizio al Territorio con contratto fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco;  

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.; 

Rilevato che, sia lo Statuto Comunale, all’art. 48, sia il Regolamento di organizzazione, all’art. 33, consentono il 
ricorso al richiamato art.110 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro dei dirigenti del comparto Regioni ed enti locali;  

Visto il decreto sindacale n. 11 del 5 giugno 2019 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di posizione 
organizzativa dell’Area Affari Generali; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/2/27/Bellizzi_Stemma.gif


DETERMINA 

1. di indire l’avviso pubblico per la selezione del Responsabile dell’Area Tecnica Igiene e Servizio al Territorio con 
contratto di lavoro a tempo determinato e parziale ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, fino 
alla scadenza del mandato del Sindaco, 

2. di approvare lo schema di avviso allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, 
nel quale sono dettagliatamente indicati i requisiti di accesso e le modalità di svolgimento della selezione in 
conformità agli indirizzi ed alle direttive fomiti con la deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2019; 

3. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione 
Amministrazione Trasparente 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG 

Dott. Alfonso Del Vecchio 
 
 

  

 


		2019-06-20T16:05:08+0000
	Not specified




